ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета при Главе Западнодвинского района

      г. Западная Двина                                                                       28 декабря 2015 г.
15 час.05 мин.

	Состав членов Общественного Совета
при Главе Западнодвинского района:

1.Ковалев Андрей Иванович – председатель.
2. Скоморохова Валентина Владимировна – заместитель председателя.
3. Боровкова Владислава Николаевна – секретарь.
4. Принц Сергей Александрович.
5. Купленкова Наталья Борисовна.
6. Гребнев Игорь Яковлевич (Отец Игорь).
7. Чекушев Олег Юрьевич.
8. Чижова Анна Михайловна.
9. Павлов Станислав Павлович.
10. Ширяков Валерий Григорьевич.
11. Тарасова Галина Анатольевна.
12. Косенкин Игорь Викторович.
13. Морозов Станислав Николаевич.
14. Шпаков Вячеслав Викторович.
	Присутствовали: 9 человек.
	Отсутствовали по уважительной причине: 5 человек.
            Присутствует: Глава Западнодвинского района В.И. Ловкачев.
	На заседание Общественного Совета при Главе Западнодвинского района приглашены: главы поселений Западнодвинского района, управляющий делами аппарата Администрации Западнодвинского района Голубева О.А., заместитель Главы Администрации Западнодвинского района по финансово-экономическим вопросам Дроздова С.В., заведующий юридическим отделом Администрации Западнодвинского района Гришачкина Я.А., заместитель заведующего отделом по экономике, инвестициям, муниципального заказа и торговли Юдова Л.Б., депутат Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области Степанов А.Е.

	Повестка дня:
	1. О рассмотрении проектов постановлений Администрации городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области, Администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области
«Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования (наименование поселения) Тверской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
	2. О рассмотрении проектов постановлений Администрации городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области, Администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области
«Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казённых учреждений».
          3.  О рассмотрении проектов постановлений Администрации городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области, Администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области
«Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования (наименование поселения) Тверской области».

1. Выступила Гришачкина Я.А., которая сообщила, что в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и общими требованиями к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476, 21.12.2015 г. Администрациями поселений Западнодвинского района в сети Интернет были размещены проекты постановлений «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования (наименование поселения), содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» для проведения обсуждения в целях общественного контроля.
В пояснительных записках к проектам постановлений были указаны следующие сведения:
[bookmark: _GoBack]Срок проведения обсуждения: с 21.12.2015г. до 15:00  28.12.2015г.
Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения могли быть поданы в электронной или письменной форме.
1. Адрес для направления предложений: 172610, Тверская область, г.Западная Двина, ул. Кирова, д.10, каб.22–Администрация городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области.
Адрес электронной почты: gorodzapdvina@mail.ru. Контактный телефон: 8 (48265) 2-16-03.
2. Адрес для направления предложений: 172617, Тверская область, Западнодвинский район, пос.Велеса, ул. Центральная, д.15 – Администрация Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.
Адрес электронной почты:zapdvinaposelenie@mail.ru. Контактный телефон: 8 (48265) 2-16-03.
3. Адрес для направления предложений: 172632, Тверская область, Западнодвинский район, д.Бенцы–Администрация Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.
Адрес электронной почты:benezkoe.sp@yandex.ru. Контактный телефон: 8 (48265) 2-16-03.
4. Адрес для направления предложений: 172640, Тверская область, Западнодвинский район, пос. Ильино, ул. Советская, д.21 – Администрация Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.
Адрес электронной почты: adm.il.selpos@yandex.ru. Контактный телефон: 8 (48265) 2-16-03.
5. Адрес для направления предложений: 172630, Тверская область, Западнодвинский район, пгт.Старая Торопа, ул.Кирова, д.10 – Администрация Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.
Адрес электронной почты: sttaropa@rambler.ru. Контактный телефон: 8 (48265) 2-16-03.
6. Адрес для направления предложений: 172635, Тверская область, Западнодвинский район, д.Севостьяново, ул. Центральная, д.7–Администрация Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.
Адрес электронной почты:scharapovo@gmail.com. Контактный телефон: 8 (48265) 53-1-42.
        На дату и время заседания Общественного Совета при главе Западнодвинского района каких-либо предложений, замечаний по проектам постановлений не поступило.
Гришачкина Я.А. озвучила членам Общественного Совета основные положения вышеуказанных проектов постановлений, предложила внести предложения по их доработке, если таковые имеются.
Решили: проекты постановлений Администрации городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области, Администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области
 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования (наименование поселения), содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» оставить в предлагаемой редакции, рекомендовать проекты нормативных правовых актов к принятию.
Результаты голосования: «за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет.
2. Выступила Гришачкина Я.А., которая сообщила, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» 18.12.2015 г. Администрациями поселений Западнодвинского района в сети Интернет были размещены проекты постановлений «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казённых учреждений» для проведения обсуждения в целях общественного контроля.
В пояснительных записках к проектам постановлений были указаны сведения, аналогичные тем, что указаны по первому вопросу.
        На дату и время заседания Общественного Совета при главе Западнодвинского района каких-либо предложений, замечаний по проекту постановления не поступило.
Гришачкина Я.А. озвучила членам Общественного Совета основные положения вышеуказанных проектов постановлений, предложила внести предложения по их доработке, если таковые имеются.
Решили: проекты постановлений Администрации городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области, Администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области
 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казённых учреждений» оставить в предлагаемой редакции, рекомендовать проекты нормативных правовых актов к принятию.
Результаты голосования: «за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет.
3. Выступила Гришачкина Я.А., которая сообщила, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от  02.09.2015 № 926  «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» 21.12.2015 г. Администрациями поселений Западнодвинского района в сети Интернет были размещены проекты постановлений «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования (наименование поселения) Тверской области» для проведения обсуждения в целях общественного контроля.
В пояснительных записках к проектам постановлений были указаны сведения, аналогичные тем, что указаны по первому вопросу.
        На дату и время заседания Общественного Совета при главе Западнодвинского района каких-либо предложений, замечаний по проекту постановления не поступило.
Гришачкина Я.А. озвучила членам Общественного Совета основные положения вышеуказанных проектов постановлений, предложила внести предложения по их доработке, если таковые имеются.
Решили: проекты постановлений Администрации городского поселения город Западная Двина Западнодвинского района Тверской области, Администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, Администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области
 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования (наименование поселения)» оставить в предлагаемой редакции, рекомендовать нормативные правовые акты к принятию.
Результаты голосования: «за» - 10, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель ____________ Ковалев А.И.

Секретарь___________ Боровкова В.Н.